关于海东市平安区新农村建设服务中心2024年度整体

支出绩效自评报告
海东市平安区财政局：

    根据平安区财政局《关于开展2024年度绩效自评工作有关事项的通知》（平财字【2025】54号），现将我单位2024年度整体支出绩效自评报告随文上报，请核备。

海东市平安区新农村建设服务中心

                              2025年3月14日

部门整体支出绩效自评报告
一、绩效监控工作组织实施情况
1.区新农村建设服务中心的重要职责是：(1)承担全区新农村建设的服务保障工作；(2)组织实施新农村公共基础设施建设；（3）拟定农村环境卫生治理标准和管理办法、并组织实施；（4）承办区委、区政府交办的其他工作。

2.2024年我单位实施的整体绩效目标情况如下：

1.完成5个村和美乡村建设项目；2.完成农村综合改革项目；3.完成农村保洁市场化项目；4.完成古城乡古城村人居环境卫生改造项目；5.平安区村庄太阳能路灯安装项目；6.完成2023年马驿新村污水管网项目；8.石灰窑乡上法台人居环境整治项目开工9.完成区委区政府交办的其他事项。

二、预算执行进度和绩效目标运行情况
我单位所有的收入和支出全部纳入部门预算管理。

（一）预算资金执行情况

1.预算资金拨付情况

我单位2024年度年初预算为2799.49万元。一般公共预算拨款收入为3486.22万元，其中：中央财政资金684.9万元，省级专项资金:1567.18万元，市级农村综合改革项目资金167万元，东西部衔接资金70万元农，国家税务总局帮扶资金50万元，区级资金947.14万元。其他资金3.05万元，（市委组织部拨付青年拔尖人才奖励资金及税务局退税收入）。
2.预算执行单位实际支出情况

    2024年，共支出资金3602.38万元，其中基本支出383.74万元，保障新农村建设服务中心正常运行发生的人员工资及各项社会保险、开展新农村建设工作发生的各项费用。

项目支出为3218.64万元。包括5个和美乡村建设项目1428.98万元；村庄太阳能路灯安装46.57万元，古城村人居环境卫生改造63.4万元，农村保洁市场化项目支出579.53万元；2023年马驿新村污水管网项目317.58万元,2024年农村综合改革项目431.57万元，石灰窑乡上法台人居环境整治项目167万元，湾子村、红崖村补短板项目58.34万元等
3.结转结余情况。

2024年资金结余21000元，为区委组织部拨付青年拔尖人才补助资金。
（二）绩效目标完成情况
1.保障新农村建设服务中心17名工作人员工资及各项社会保险；保障新农村建设工作正常运转。

2.和美乡村建设项目：实施的5个和美乡村建设项目已全面完工。项目完工后，改善人居环境，提升乡村品质，有效改善人民群众的生产生活条件，提高生活质量，促进社会和谐发展。

3.农村综合改革项目：实施4个村村容村貌整治，安装80盏太阳能路灯，维修1000盏太阳能路灯。项目完工后，使项目实施村庄村容村貌得到改善，群众的生产生活环境得到提档升级，增加了群众的幸福生活指数，路灯安装、维修后，方便群众夜间出行，为周边冬日早上上学的学生提供方便。

4.农村保洁市场化项目：发放300名保洁员工资，发放一名司机和一名专职保洁工作公益性岗位人员工资及养老保险等各种保险，开展农村保洁工作发生的费用，在全区8个乡镇实施农村环境卫生综合整治，项目完工后，农村环境卫生得到改善,村容村貌提档升级。

5.古城乡古城村人居环境卫生改造项目：项目已竣工验收，项目实施后，村庄颜值得到提升，村庄环境得到改善。

6.平安区村庄太阳能路灯安装项目：项目已竣工验收。安装太阳能路灯160盏。项目完工后，方便群众夜间出行，为周边冬日早上上学的学生提供方便。
三、存在的问题

实施的项目后期管理难以为继。已建成的公共服务基础设施后期管理费用无法解决。

四、其他需要说明的事项
    无其他说明事项。